
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                          ΑΔΑ: 62Τ046ΜΑΠΣ-Β73
                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

                                                             

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63dca548874a8294a8cd0910 στις 03/02/23 09:34
1

                
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. e-Ε.Φ.Κ.Α. 5/02-02-2023

Α Π Ο Φ Α Σ Η  47

Το Διοικητικό  Συμβούλιο του e-Ε.Φ.Κ.Α., αφού έλαβε υπόψη:                                                                                   

1. Τις διατάξεις:

- του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ. Α΄/12-05-2016), του Κεφ. Γ΄ 

«Εφαρμοστικές Διατάξεις του Ν.4387/2016» του  Ν. 4445/2016 

(ΦΕΚ 236/τ. Α΄/19-12-2016) καθώς και του αριθμ. 8/2019 

Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (ΦΕΚ 8/τ. Α΄/23-01-2019), όπως 

τροποποιήθηκαν από τον Ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/28-02- 2020).

-  του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

- των άρθρων 100 και 106 του Ν.4412/16.

-  του Ν.4892/2022 ( ΦΕΚ 28 Α΄).

- του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄).

- του Ν.4601/2019 (ΦΕΚ 44 Α΄).

- του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει.

-  του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 1.

- του Ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137 Α΄).

-  του Ν.4700/2020 (ΦΕΚ 127 Α΄).

-  του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297 Α΄).

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α΄).

-  του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄).

- του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248 Α΄).

- του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 

έως 15.

- του άρθρου 66 του Ν.4811/2021 (ΦΕΚ 108 Α΄).



                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                          ΑΔΑ: 62Τ046ΜΑΠΣ-Β73
                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

                                                             

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63dca548874a8294a8cd0910 στις 03/02/23 09:34
2

- των Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/08-08-2016), 39/2017 (ΦΕΚ 64 Α΄) 

και 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄).

2.  Την Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 

αριθμ. Δ1/12237/4347/16-03-2020 (ΦΕΚ 205/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18-03-2020), 

όπως τροποποιήθηκε με τις Δ1/40784/12163/15-10-2020 (ΦΕΚ 876/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./21-10-2020), 73707/02-08-2022 (ΦΕΚ.683/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./04-08-

2022, 73702/02-08-2022, 73705/02-08-2022  (ΦΕΚ.689/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-

08-2022) & 105092/07-11-2022 (ΦΕΚ.1081/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-11-2022) 

σχετικές Αποφάσεις και συμπληρώθηκε αντίστοιχα με την 

Δ1/οικ.27649/9121/08-12-2020 (ΦΕΚ 1050/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-12-2020) 

Απόφαση.

3. Την με αριθμ. Φ. ΕΦΚΑ/οικ.22424/861/18-05-2017 Απόφαση του 

Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής 

Λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.).

4. Την με αριθμ. πρωτ. 55542/02-02-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης, με θέμα: «Ματαίωση και 

επανάληψη της με αρ.πρωτ.556503/24-11-2022 Διακήρυξης ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για τη σύναψη σύμβασης 

παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των ανελκυστήρων στα 

κτίρια (ιδιόκτητα και μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές Υπηρεσίες του 

e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη συντήρησή τους 

εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με μονομερές δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης 

έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης, με τους ίδιους 

όρους, κατ’ εφαρμογή  του άρθρου 106, του ν.4412/2016 (ΦΠΥ 91/22)».

5.  Τις απόψεις των μελών.



                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                          ΑΔΑ: 62Τ046ΜΑΠΣ-Β73
                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

                                                             

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63dca548874a8294a8cd0910 στις 03/02/23 09:34
3

6. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της Υπηρεσίας.

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

A) Την έγκριση του με αριθμ. Υ67/76/Συν.66/02-02-2023 Πρακτικού 

Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 

διαπραγμάτευσης του e-ΕΦΚΑ και ως εκ τούτου, σύμφωνα με αυτό και την 

παρ. 2.α) του άρθρου 106 του Ν.4412/2016, την ματαίωση του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για τη σύναψη σύμβασης 

παροχής υπηρεσιών συντήρησης και επισκευής των ανελκυστήρων στα 

κτίρια (ιδιόκτητα και μισθωμένα) που στεγάζουν Κεντρικές Υπηρεσίες του 

e-ΕΦΚΑ, καθώς και σε αυτά που η μέριμνα για τη συντήρησή τους 

εμπίπτει στις αρμοδιότητες της Διοίκησης του e-ΕΦΚΑ, για χρονικό 

διάστημα ενός (1) έτους, με μονομερές δικαίωμα του e-ΕΦΚΑ παράτασης 

έως ένα (1) επιπλέον έτος από τη λήξη της σύμβασης, στα πλαίσια της υπ. 

αρ.πρωτ.556503/24-11-2022 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ:22PROC011673553, 

Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 177129) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της 

διαδικασίας και ειδικότερα διότι εκ παραδρομής δημοσιεύθηκε μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ το περιεχόμενο των προσφορών των συμμετεχόντων 

οικονομικών φορέων, ενώ σύμφωνα με το τροποποιημένο άρθρο 100 του 

Ν.4412/2016, και την παρ. 3.3.1 της διακήρυξης θα έπρεπε να 

δημοσιευθούν με την κοινοποίηση της Απόφασης Κατακύρωσης, 

Β) Την ακύρωση της διαδικασίας (κατά τα οριζόμενα στη παρ. 2.α και παρ. 

4 του άρθρου 106, Ν.4412/2016) και τη διεξαγωγή νέας διαγωνιστικής 

διαδικασίας.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της 

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., σύμφωνα με την παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης του 

διαγωνισμού.



                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
                                          ΑΔΑ: 62Τ046ΜΑΠΣ-Β73
                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

                                                             

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63dca548874a8294a8cd0910 στις 03/02/23 09:34
4

Γ) Την άμεση επικύρωση των Πρακτικών.

Παραλήπτες:

1) Γραφείο Διοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Π. Δουφεξή
2  Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Α. Βαρβέρη
3) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ν. Χουρδάκη
4) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Γ. Γκράτζιου
5) Γραφείο Υποδιοικητή e-ΕΦΚΑ, κ. Ν. Παγώνη
6) Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών                  
    Υπηρεσιών και Στέγασης, κ. B. Ζέρβα
7) Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης Προμηθειών, κ. Γ. Γεωργαντζά   

                   
              

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
          Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  Δ.Σ e-ΕΦΚΑ 

           ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. – ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-ΕΦΚΑ
         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ


		2023-02-03T09:34:50+0200




